
— 11898 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowa-
dziæ bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej, ener-
getycznej, gazoci¹gowej i cieplnej, zgodnie z miejscowym
planem zagospodarowania przestrzennego oraz na podsta-
wie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie gospodarki
odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z planem gospo-
darki odpadami oraz na podstawie przepisów odrêbnych.

3. Za podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹ zapisy
Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Pniewy.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia re-
alizacji tych zadañ, ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu In-
westycyjnego Gminy Pniewy.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no-
�ci od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

Poz. 2094, 2095

§2. Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej okre�lonych w planie.

Finansowanie inwestycji bêdzie odbywaæ siê poprzez:

1) wydatki z bud¿etu gminy,

2) wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych.

3) udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno � prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno � prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.

2095

UCHWA£A Nr XXXVI/244/09 RADY MIEJSKIEJ PNIEWY

z dnia 29 kwietnia 2009 r.

w sprawie zasad oddawania w dzier¿awê lub najem nieruchomo�ci stanowi¹cych w³asno�æ Gminy Pniewy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 13 ust. 1, art. 25 ust. 1,
art. 37 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomo�ciami (j.t. Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z pó�n.
zm.) Rada Miejska Pniewy uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê zasady gospodarowania nieruchomo-
�ciami, stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy Pniewy, w zakresie
wydzier¿awiania i wynajmowania na okres d³u¿szy ni¿ trzy
lata lub na czas nieoznaczony, z wyj¹tkiem nieruchomo�ci
przeznaczonych na cele mieszkaniowe.

2. Niniejsze zasady dotycz¹ równie¿ przypadków, gdy po
umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawieraj¹
kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nierucho-
mo�æ.

§2. Nieruchomo�ci mog¹ byæ oddawane w najem lub
dzier¿awê osobom fizycznym lub prawnym w drodze przetar-
gu lub w formie bezprzetargowej, wed³ug zasad okre�lonych
w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mo�ciami (j.t. Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z pó�n. zm.)
i niniejszej uchwale.

§3. 1. Dzier¿awa lub najem nieruchomo�ci na okres po-
wy¿ej 3 lat lub na czas nieoznaczony, a tak¿e w przypadkach
wskazanych w §1 ust. 2, nastêpuje w drodze przetargu, z
zastrze¿eniem §4 i 5 niniejszej uchwa³y.

2. W przypadku nie wy³onienia strony umowy dzier¿awy
lub najmu w I przetargu, og³asza siê II przetarg z mo¿liwo�ci¹
obni¿enia wysoko�ci wywo³awczych stawek czynszu.

3. W przypadku braku oferentów w II przetargu, nieru-
chomo�æ gruntowa lub lokal u¿ytkowy mo¿e byæ odpowied-



— 11899 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127 Poz. 2095

nio wydzier¿awiony lub wynajêty osobie, która wyrazi tak¹
wolê.

§4. Burmistrz Gminy Pniewy mo¿e odst¹piæ od przetargu
na najem lub dzier¿awê w nastêpuj¹cych przypadkach:

1) pod lokalizacjê tablicy lub urz¹dzenia reklamowego,

2) na cele rozrywkowe (festyny i inne okazjonalne imprezy
rekreacyjno-sportowe),

3) w celu urz¹dzenia drogi dojazdowej do posesji,

4) wydzier¿awiania lub wynajmowania nieruchomo�ci w celu
poprawy warunków zagospodarowania nieruchomo�ci
przyleg³ej lub jej czê�ci, stanowi¹cej w³asno�æ lub bêd¹cej
w u¿ytkowaniu wieczystym dzier¿awcy lub najemcy, o ile
nie mog¹ byæ zagospodarowane jako odrêbne nierucho-
mo�ci,

5) na cele prowadzenia dzia³alno�ci niezarobkowej, a w
szczególno�ci charytatywnej, opiekuñczej, kulturalnej i
o�wiatowej,

6) na rzecz stowarzyszeñ i klubów sportowych,

7) przeznaczonych na cele publiczne, okre�lone w przepisach
ustawy o gospodarce nieruchomo�ciami,

8) na rzecz samorz¹dowych jednostek organizacyjnych,

9) osobie bliskiej (to jest osobie zaliczanej do I grupy podat-
kowej w rozumieniu przepisów ustawy o podatku od
spadków i darowizn) dotychczasowego dzier¿awcy albo
najemcy w trakcie trwania umowy na okres, przez jaki
mia³a jeszcze obowi¹zywaæ umowa pierwotna, za zgod¹
dotychczasowego dzier¿awcy albo najemcy,

10) w przypadku �mierci najemcy lub dzier¿awcy w czasie
trwania umowy najmu lub dzier¿awy - w prawa i obowi¹z-
ki dotychczasowego najemcy lub dzier¿awcy mo¿e wst¹-
piæ tylko jego ma³¿onek lub dziecko.

§5. 1. Wyra¿a siê zgodê na odst¹pienie od obowi¹zku
przetargowego zawarcia umów najmu lub dzier¿awy, je¿eli
oddanie w dzier¿awê lub najem nieruchomo�ci nastêpuje na
rzecz osoby, która korzysta³a jako ostatnia z nieruchomo�ci na
podstawie umowy zawartej na okres co najmniej 3 lat, z
zastrze¿eniem ust. 2.

2. Ponowne zawarcie umowy po okresie co najmniej 3-
letniej dzier¿awy lub najmu, której przedmiotem jest ta sama
nieruchomo�æ, mo¿e nast¹piæ bez obowi¹zku przeprowadze-
nia przetargu, je¿eli dotychczasowy najemca lub dzier¿awca
spe³ni ³¹cznie nastêpuj¹ce warunki:

1) z³o¿y pisemny wniosek przed wyga�niêciem umowy,

2) korzysta z przedmiotu najmu lub dzier¿awy w sposób
zgodny z postanowieniami umowy,

3) wywi¹zuje siê z postanowieñ dotychczasowej umowy, a
w szczególno�ci ze zobowi¹zañ finansowych,

4) zawarcie umowy nie jest sprzeczne z zamierzeniami inwe-
stycyjnymi i gospodarczymi Gminy.

3. Przepis ust. 2 mo¿e mieæ zastosowanie w szczególno-
�ci, gdy jest to uzasadnione poniesionymi przez dotychczaso-

wego najemcê lub dzier¿awcê nak³adami na przedmiot umo-
wy, o ile ich poniesienie przewidywa³a umowa.

§6. Je¿eli dzier¿awca lub najemca utraci³ tytu³ prawny do
nieruchomo�ci w wyniku wyga�niêcia lub rozwi¹zania umo-
wy, a korzysta z nieruchomo�ci, zobowi¹zany jest ui�ciæ na
rzecz Gminy odszkodowanie odpowiadaj¹ce wysoko�ci czyn-
szu, jaki Gmina mog³aby otrzymaæ z tytu³u wydzier¿awienia
lub wynajêcia nieruchomo�ci.

§7. Umowy najmu i dzier¿awy lokali i gruntów zawarte
przed wej�ciem w ¿ycie niniejszej uchwa³y pozostaj¹ aktualne
i obowi¹zuj¹ zarówno w zakresie okre�lonych w umowach
stawek czynszu, jak i ustalonego terminu.

§8. Warunki dzier¿awy lub najmu okre�la siê w przetargu,
a nastêpnie zawiera siê je w tre�ci umowy, a w przypadku
wydzier¿awienia lub wynajêcia w trybie bezprzetargowym - w
umowie zawartej z osob¹ fizyczn¹ lub prawn¹.

§9. 1. Wysoko�æ stawek czynszu za dzier¿awê i najem
nieruchomo�ci gruntowych oraz lokali u¿ytkowych, stanowi¹-
cych w³asno�æ Gminy Pniewy, ustala Burmistrz w drodze
zarz¹dzenia.

2. W przypadku wydzier¿awiania lub wynajmowania
nieruchomo�ci w drodze przetargu, czynsz ustalany jest w
wysoko�ci osi¹gniêtej zgodnie z wynikiem przetargu. Wyso-
ko�æ wywo³awczych stawek czynszu stanowi¹ stawki ustalo-
ne zgodnie z zasad¹, o której mowa w ust. 1.

3. Stawki czynszu za najem i dzier¿awê lokali i gruntów
podlegaj¹ waloryzacji, która zosta³a okre�lona w §10. Walo-
ryzacja dotyczy stawek czynszu ustalonych zarówno w postê-
powaniu przetargowym, jak i bezprzetargowym.

§10. 1. Wysoko�æ stawki czynszu za lata nastêpne bêdzie
waloryzowana tylko jeden raz w roku, zgodnie z wysoko�ci¹
�redniorocznego wska�nika wzrostu cen towarów i us³ug
konsumpcyjnych, opublikowanego przez Prezesa GUS w
Monitorze Polskim za rok ubieg³y.

2. Czynsz bêdzie waloryzowany od nastêpnego miesi¹-
ca, po miesi¹cu, w którym zostanie og³oszony w dzienniku
urzêdowym wska�nik, o którym mowa w ust. 1.

3. Najemca albo dzier¿awca uiszcza podatek od nieru-
chomo�ci za przedmiot najmu albo dzier¿awy, a obowi¹zek
podatkowy wynika z art. 3 ust. 1 pkt 4 lit. a ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (j.t. Dz.U. z
2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�n. zm.).

§11. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych zasa-
dach maj¹ zastosowanie przepisy ustawy o samorz¹dzie
gminnym oraz ustawy o gospodarce nieruchomo�ciami.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej
(-) Pawe³ Prêtki


